
UCHWAŁA NR XLV/356/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów za wykonywanie obowiązków w ramach pełnionej funkcji sołtysa 
w wysokości 400 zł miesięcznie.  

2. Ustala się dietę dla sołtysów pełniących jednocześnie funkcję radnego Gminy Chojna w wysokości 
200,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Dieta jest wypłacana do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta jest obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 4. 1. Sołtysom załatwiającym sprawy związane z pełnieniem funkcji sołtysa przysługuje ryczałt za dojazd 
do Urzędu Miejskiego w Chojnie nie więcej jednak niż 4 razy w miesiącu w wysokości 60 groszy za 1 km, 
zgodnie z tabelą odległości określoną w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Za sprawy związane z pełnieniem funkcji sołtysa uznaje się również udział w sesjach Rady Miejskiej 
w Chojnie. 

3. Zwrot kosztów przejazdu w obie strony jest wypłacany w okresach półrocznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/297/2021 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66C918-F749-4719-92A4-43EF663B8B28. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/356/2022 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

TABELA ODLEGŁOŚCI W KILOMETRACH 
OD BUDYNKU URZĘDU MIEJSKIEGO W CHOJNIE 

PRZY UL. JAGIELLOŃSKIEJ 4  
DO POSZCZEGÓLNYCH SOŁECTW W GMINIE CHOJNA 

– DO CENTRUM MIEJSCOWOŚCI 

L.p. Nazwa miejscowości Odległość w kilometrach 
1. Białęgi 17 
2. Brwice  9 
3. Czartoryja  5 
4. Garnowo 7 
5. Godków 8 
6. Godków Osiedle 6 
7. Grabowo  9 
8. Graniczna 4 
9. Grzybno  11 
10. Jelenin 9 
11. Kamienny Jaz 9 
12. Krajnik Dolny 12 
13. Krajnik Górny  12 
14. Krzymów 9 
15. Lisie Pole 8 
16. Łaziszcze 11 
17. Mętno 8 
18. Narost 13 
19. Nawodna 6 
20. Rurka  5 
21. Stoki 7 
22. Strzelczyn 8 
23. Zatoń Dolna 16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66C918-F749-4719-92A4-43EF663B8B28. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLV/356/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art.37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich członkom organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz 
członkom rady dzielnicy (osiedla), rady sołeckiej, będzie przysługiwała dieta lub zwrot kosztów podróży 
służbowej. 

Sołtysi pełnią swoją funkcję społecznie. Dieta dla sołtysa ma stanowić rekompensatę za czas poświęcony na 
udział w sesjach rady gminy przy organizacji zebrań sołeckich, spotkań z mieszkańcami, udział w naradach 
sołtysów, załatwiania spraw w urzędzie czy wykonywania prac w sołectwie i innych czynności związanych ze 
sprawowaną funkcją. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest także 
ponoszenie kosztów. Zalicza się do nich m. in. dojazd na spotkania z Burmistrzem i pracownikami Urzędu oraz 
udział w sesjach Rady Miejskiej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66C918-F749-4719-92A4-43EF663B8B28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-04-29T14:59:19+0200
	Radosław Karwan




